
Администрация
сельского поселения «Балягинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 года № 113
п.Баляга

Об утверждении Муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в сельском поселении «Балягинское» на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» статьей 8 Устава сельского поселения 
«Балягинское», в целях развития предпринимательской деятельности и 
формирования системы рыночных отношений с учетом предложений 
предпринимателей п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную п р о гр а м м у  «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в сельском поселении «Балягинское» 
(приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава сельского 
поселения «Балягинское» С.Ф.Анохин



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации

с е л ь с к о г о  п осел ен и я  
« Б а л я г и н е к о е »

«24» декабря 2019 года № 1 13

Мунициттялы-тяя программа 
«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в сельском поселении
«Балягинское» 

на 2020-2022 годы»



ОГЛАВЛЕНИЕ

Паспорт Программы 3
1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными 
методами

5

1.1 Содержание проблемы 6

1.2 Анализ состояния предпринимательства в сельском 
поселении чБалягинское » 6

2. Основные цели и задачи Программы 7
3. Механизм реализации Программы 10
4. Сроки реализации Программы 11
5. Ресурсное обеспечение Программы 11
6. Оценка эффективности мероприятий Программы 12
7. Перечень мероприятий Программы 13



ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в сельском поселении 
«Балягинское» на 2020-2022 годы»

Наименование Муниципальная программа «Развитие малого и
программы среднего предпринимательства в сельском 

поселении «Балягинское» на 2020-2022 годы» 
(далее -  программа).

Дата утверждения 
программы

Постановление Администрации сельского 
поселения «Балягинское» от 24 декабря 2019 № 
113 «О разработке муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении 
«Балягинское» на 2020-2022 годы»

Заказчик программы Администрация сельского поселения 
«Балягинское»

Осп о в н ыс разработч и к 11 
программы

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  поселения 
«Балягинское»

Цели и задачи 
программы

Цели:
обеспечение благоприятных условий для 

увеличения количества субъектов малого и 
среднего предпринимательства, их развития и 
обеспечения конкурентоспособности; 

обеспечение самозанятости населения; 
увеличение доли продукции, произведенной 

малыми предприятиями, в общем объеме 
валового продукта.
Задачи:

оказание организационной, информационно- 
консультационной, финансовой и имущественной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства;

обеспечение доступа субъектов м&пого и 
среднего предпринимательства к
информационным, обучающим и другим услугам.

Сроки и этапы 2020 -  2022 годы. Программа реализуется в один



р еал и зац и и  п рограм м ы этап.

Объемы и источники 
финансирования
программы

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы и 
показатели социально- 
экономической 
эффективности

Предполагаемые источники финансирования 
Программы (млн.руб.) :_________

всего 2020 2021 2022

Всего

Бюджет
поселения

Внебюджет
ные
источники

0 500,0 1000,0

Увеличение количества малых и средних
предприятий па 1 % к 2022 году;

Увеличение к 2022 году на 2% 
среднесписочной численности, работающих в 
сфере малого предпринимательства;

Увеличение в 2022 году налоговых 
отчислений в местный бюджет от предприятий 
сферы малого и среднего бизнеса до 1 %.



обоснование необходимости ссРаздел 1. Содержание проблемы и
решения программными методами

1 . 1 .  С о д е р ж а н и е  п р о б л е м ы

Развитие малого предпринимательства является неотъемлемым 
элементом рыночной системы хозяйствования, соответствующим цели 
экономических реформ в России - созданию эффективной конкурентной 
экономики, обеспечивающий высокий уровень и качество жизни 
населения.

Факторы, определяющие особую роль предпринимательства в 
условиях рыночной системы хозяйствования:

- развитие малого предпринимательства способствует созданию 
широкого слоя среднего класса, самостоятельно обеспечивающего 
собственное благосостояние и достойный уровень жизни;

- затгятие малым бизнесом позволяет более полно раскрыть 
внутренний потенциал личности;

- наличие со стороны сектора малого бизнеса большого потенциала 
для создания новых рабочих мест, что способствует снижению уровня 
безработицы и социально напряженности в обществе;

- массовое развитие малого предпринимательства способствует 
изменению о б щ ест в ен н о )!  п си хо л о ги и  и ж и з н е н н ы х  о р и е н т и р о в  населения.

Основные причины, препятствующие развитию малого 
предпринимательства:

- несовершенная н о р м а т и в н о -п р а в о в а я  база и её нестабильность и 
непоследовательность;

- отсутствие достоверной оперативной экономико-статистической 
информации о состоянии малого бизнеса;

разрастание административных барьеров (лицензирование, 
регистрация, контрольная деятельность, согласование и т.д.);

отсутствие инфраструктуры поддержки субъектов малого 
предпринимательства;

- недоступность финансовых ресурсов;
- высокая стоимость аренды;
- высокий уровень налогов;
- недостаточное информационное обеспечение.



1.2. Анализ состояния предпринимательства в сельском поселении
«Балягинское»

По состоянию на 01 декабря 2019 года на территории сельского 
поселения «Балягинское» зарегистрировано и работает 59 
индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств 
- 7  и юридических лиц - 24.

Показатели деятельности м а л о ю  би зн еса  сельского поселения 
«Балягинское»

Показатели Единица.
измерения

2013 г. 2019 г.

Число малых предприятий единицы ■*> -> j j 24
Число индивидуальных 
предпринимателей

человек 65 59

Число крестьянских (фермерских) 
хозяйств

человек 9 7

Численность работающих на 
малых предприятиях

человек Я 5 69

Количество занятых в сфере 
малого бизнеса

человек 295 265

Доля занятых в сфере малого 
предпринимательства от 
численности экономически 
активного населения

% 14,2 12,8

Из показателей видно, нто малое предпринимательство идет на спад. 
Структура малых предприятий по вилам экономической деятельности в 
течение ряда лет остается практически неизменной.

Раздел 2. Основные пели г* задами Программы

Основными целями программы являются:
обеспечение благоприятных условий для увеличения количества 

субъектов малого и среднего предпринимательства, их развития и 
обеспечения конкурентоспособности;

обеспечение самозанятости населения путем создания условий, 
стимулирующих граждан к осуществлению самостоятельной 
предпринимательской деятельности;

увеличение доли продукции, произведенной малыми предприятиями, 
в общем объеме валового продукта.



Для достижения поставленных целей предусматривается решение 
следующих задач:

оказание организационной, информационно-консультационной, 
финансовой и имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
п ред п р и 11 и ма тел ьства;

совершенствование нормативно-правового регулирования
п р ед п р и 11и мател ьской деятели тосп <;

дальнейшее развитие существующих и внедрение новых форм 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства;

устранение административных барьеров па пути развития 
предпринимательства;

обеспечение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к информационным, консалтинговым, обучающим и 
другим услугам путем создания, развития и обеспечения деятельности 
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства;

поддержка начиняющих предпринимателей, в том числе 
безработных граждан, планирующих открыть собственное дело.

Система программных мероприятий включает следующие формы 
поддержки:

финансовую поддержку;
имущественную поддержку;
и пформацио 11ную поддержку;
формирование благоприятной внешней среды для развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства.

Ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а

Эта форма поддержки предусматривает реализацию следующих 
мероприятий:

• Увеличение объемов кредитования субъектов малого и среднего 
пре д л р и н и м ател ь ст в а кр ел ит н ы м и ор га н из а ци я ми рай о на;

Имущественная поддержка

Предусматривает реализацию следующих мероприятий:



• Формирование и обновление д о с т у п н ы х  бал д ан н ы х  по

а р е н д е  с в о б о д н о го  и п о д л е ж а щ е го  п ри вати зац и и  м у н и ц и п а л ь н о го  
и м у щ е с т в а  и размещение па. официальном сай те  ад м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  «1.1.отрпвгж -За.байкадьский р ай о н » ;

•  П р е д о с т ав л е н и е  о ар е н д у  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е с т в а  с у б ъ е к т ам  

м ал о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м ат е л ь ст в а ;

•  О б е сп е ч е н и е  св о б о д н о го  д о с т у п а  с у б ъ е к т о в  м ал о го  и ср е д н его  

п р е д п р и н и м ат е л ьст в а  к и н ф о р м ац и и  о с в о б о д н ы х  зд ан и я х  и 
п о м е щ е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ст в е н н о ст и , п р е д л а га е м ы х  к сд ач е  в 

а р е н д у  с у б ъ е к т а м  м а л о го  и ср е д н его  п р е д п р и н и м ат е л ь ст в а ;

•  Ф о р м и р о в а н и е  и в е л е н и е  р еестр а  м ун и ц и п ал ьн о й  со б ст в е н н о ст и , 

п ер ед ан н о й  в а р е н д у  су б ъ е к т ам  м ал о го  и ср е д н его  
п р е д п р и н и м ат е л ьст в а .

И н ф о р м а ц и о н н а я  п о д д е р ж к а

П р е д у с м а т р и в а е т  в ы п о л н е н и е  с л е д у ю щ и х  м ер о п р и я ти й  в ц ел я х  

о б есп еч ен и я  с у б ъ е к т о в  м а л о го  и ср е д н его  п р е д п р и н и м ат е л ь ст в а  

о б щ е д о с т у п н о й  и н ф о р м ац и ей :

* И н ф о р м ац и о н н о -м е т о д и ч е с к о е  о б е сп е ч е н и е  с у б ъ е к т о в  м ал о го  и 
с р е д н е го  п р е д п р и н и м ат е л ьст в а  по в о п р о са м  п о д д ер ж к и  и разви ти я 

м ал о го  и ср е д н его  п р е д п р и н и м ат е л ь ст в а ;

* О р ган и зац и я  р аб о ты  С о в е т а  по р азви ти ю  м ал о го  и ср ед н его  
п р е д п р и н и м ат е л ьст в а  при Г л а в е  се л ь с к о го  п осел ен и я  « Б а л я ги н с к о е » ;

* П р е д о ст ав л е н и е  и н ф о р м ац и и  о ф и н а н с о в ы х  о р ган и зац и я х , 
о к а з ы в а ю щ и х  п о д д е р ж к у  с у б ъ е к т ам  м ал ого  и ср е д н его  

п редп р и н и м ател ьства.;

* С о в е р ш е н с т в о в а н и е  н о р м ати вн ой  п р аво во й  базы  по о к азан и ю  

п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т а м  м ал о го  и ср е д н его  п р е д п р и н и м ат е л ь с т в а  в 

с е л ь с к о м  п о сел ен и и  « Б а л я ги н с к о с » .

Ф ормирование благоприятной в н е ш н е й  среды для развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Б у д е т  о су щ е с т в л я т ь с я  п о ср е д ст в о м  р еал и зац и и  с л е д у ю щ и х  
м ер о п р и я ти й :

•  У с т р а н е н и е  и зл и ш н и х  а д м и н и ст р а т и в н ы х  б а р ь е р о в : п о д го т о в к а  

н о р м а т и в н ы х  ак то в  о р ган о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я , у п р о щ а ю щ и х  
п р о ц е д у р у  и зм ен ен и я ц ел ево го  н азн ач ен и я  н е ж и л о го  п о м ещ ен и я ; 

со зд а н и е  р еестр а  с в о б о д н ы х  п л о щ а д е й  о б ъ е к т о в  м ун и ц и п ал ьн о й  

с о б с т в е н н о с т и ; м о н и т о р и н г р е з у л ь т а т о в  п р о вер о к , п р о в е д е н н ы х  

к о н т р о л и р у ю щ и м и  о р ган ам и .



Раздел  3. М ех а н и зм  р еализации п р о г р а м м ы

М е х ан и зм  реали зац и и  п р о гр ам м ы  п р е д у см ат р и в а е т :

е ж е г о д н у ю  п о д го т о в к у  и п р е д ст а в л е н и е  зак азн и ком  п р о гр ам м ы  в 
у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  сво д н о й  б ю д ж е тн о й  зая вк и  на ф и н ан си р о ван и е  

м е р о п р и я т и й  п р о гр ам м ы ;
р азр а б о т к у  п р е д л о ж ен и й , св я за н н ы х  г, корректи ровкой , ц е л е в ы х  

п о к азате л ей , ср о к о в  и о б ъ е м о в  р е с у р с о в , п р е д у с м о т р е н н ы х  п р о гр ам м о й ;
о к азан и е  о р ган и зац и о н н о й , и н ф о р м ац и о н н о -к о н сул ьтац и о н н о й , 

ф и н а н со в о й  и и м у щ е ст в е н н о й  п о д д ер ж к и , п р е д у см о т р е н н о й  в р ам к ах  

р еал и зац и и  м ер о п р и я ти й  н асто я щ ей  п р о гр ам м ы , с у б ъ е к т а м  м ал о го  и 
с р е д н е г о  п р е д п р и н и м ат е л ьст в а , за спет ср е д с т в  б ю д ж е т а  се л ь ск о го  

п о се л ен и я  « Б а л я ги н ск о с»  и в н е б ю д ж е т н ы х  и стоп н и к ов.

У ч а с т н и к а м и  п р о гр ам м ы  м о гу т  б ы ть  х о з я й с т в у ю щ и е  суб ъ е к т ы  

(ю р и д и ч е с к и е  л и ц а  и и н д и в и д у а л ь н ы е  п р ед п р и н и м ател и ), 

зар е ги ст р и р о в ан н ы е  в у с т а н о в л е н н о м  п о р яд к е  н а  тер р и то р и и  се л ь ск о го  
п о се л ен и я  "Б ал  яги нс кое" и о тн е сен н ы е  в со о т в е т ст в и и  с у сл о в и я м и , 

у с т а н о в л е н н ы м и  Ф е д е р а л ь н ы м  зак о н о м  пт 2 ^ .0 7 .2 0 0 7  г. №  209—Ф З  «О
р азви ти и  м ал ого  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м ат е л ьст ва  в Р о сси й ск о й  

Ф е д е р а ц и и » , к м и к р о п р е д п р и я ти я м , м ал ы м  и ср ед н и м  п редп р и яти ям .

У с л о в и я м и  п р ек р ащ ен и я  реали зац и и  п р о гр ам м ы  я вл яю тся  д о ср о ч н о е  

д о с т и ж е н и е  нолей и задач  п р о гр ам м ы , и зм ен ен и е м е х ан и зм о в  р еали зац и и  
г о с у д а р с т в е н н о й  п ол и ти к и  в сф ер е  р азви ти я  м ал о го  и ср е д н его  

п р е  д п р и и и м а тел ь с т в а .

З ак азч и к  п р о гр ам м ы  о с у щ е с т в л я ю ;

— о б щ е е  у п р а в л е н и е  п р о гр ам м о й ;

— о б е с п е ч е н и е  взаи м о д ей ст ви я  о р ган о в  и сп о л н и тел ьн о й  власти 
З а б а й к а л ь с к о г о  края и органов м естн о го  с а м о у п р ав л е н и я ;

— к о н тр о л ь  за ц ел евы м  и сп о л ьзо ван и ем  с р е д ст в , п р е д у см о т р е н н ы х  на 
р еа л и за ц и ю  п р о гр ам м ы ;

— о р ган и зац и ю  м о н и то р и н га  и оценки эф ф е к ти в н о ст и  п р о гр а м м н ы х  

м ер о п р и я т и й ;

— о р ган и зац и ю  п р о вед ен и я  и н ф о р м ац и о н н о й  и р азъ я сн и тел ьн о й  

р аб о ты  сред и  н асел ен и я  по о св е щ е н и ю  целей  и зад ач  п р о гр ам м ы .

З ак азч и к  п р о гр ам м ы  с у ч е т о м  ф и н а н со в ы х  с р е д с т в , в ы д е л я е м ы х  на 

р е а л и за ц и ю  п р о гр ам м ы , и п р е д в а р и т е л ь н ы х  р е зу л ь т а т о в  вы п о л н ен и я  
м ер о п р и я т и й  п р о гр ам м ы , у т о ч н я е т  п р и о р и т ет н ы е  для ф и н ан си р о ван и я  

м ер о п р и я ти я . п р о м е ж у т о ч н ы е  сроки их р еал и зац и и  и о б ъ ем ы  

ф и н ан си р о ван и я .



При необходимости заказник программы п установленном порядке 
вносит предложения о внесении в программу изменении или продлении 
срока реализации программы.

Контроль за ходом выполнения мероприятий программы 
осуществляет Глава сельского поселения еГадягинекое».

Раздел 4. Сроки реализации программы.

Сроки реализации Программы 2020-2022 годьт.
В данный период планируется увеличение числа малых и средних 

предприятий, пост доли малого и среднего бизнеса в общем объеме 
производства выпускаемой продукции. 11риоритетными видами 
предпринимательской деятельности в рамках реализации мероприятий 
прогря м мы я вл яется:

- разработка и производство новых видов продукции и услуг;
- внедрение новых технологий;
- ремесленная деятельность:
- обрабатывающие производства;
- строительство;
- транспорт и связь;
- сельское хозяйство;
- оказание услуг: жилищно -  коммунальных, бытовых, физкультуры 

и спорта, общественного питания.
В конечном итоге успешная реализация программы позволит 

сформировать широкий слой малых и средних предприятий и 
предпринимателей, существенно влияющих на социально-экономическое 
развитие сельского поселения «Гялягиттское».

Р а з д е л  5 .  Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н н о  п р о г р а м м ы

Предполагаемые источники финансирования Программы:
- средства бюджета поселения;
- внебюджетные И С Т О П Н И К И .

в се го  2 0 2 0  2 0 2 1 2022

Всего (млн. руб.) I

Бюджет поселения
1

.....- ! ! ------
: 500.0 0 500.0 ! 000,0

Внебюджетные источники



РлЗЛО.Г! Й. ОиСНЮЯ гппиа Л . И О - Л К ' О Н О ' Т И Ч Г О К ' О Н  э ф ф с. кн~ и в и о с г и
П р о г р я м 'д м

П х о л е  р еал и зац и и  п р о гр ам м ы  п р е д п о л а га е т ся  достижение 
С л ед ую  и 1 их розу а ьтато  в ;

- увеличение числа рабочих мест за счет расширения производства, 
действующих из создания новых малых и средних предприятий;

- обеспечение занятости еопиадыго незащищенных слоев населения;
- увеличение обт.ема мя.тглщд- л г е"’\ н лчшн в местный бюджет, 

создание условии для выхода малого бизнеса из сферы теневой экономики;
- привлечение дополнительных внебюджетных инвестиций;
- изменение с т р у к т у р ы  м ал о го  предпринимательства в сторону 

увеличения п р о и зво д ства  т о в а р о в  и у с л у г .

П результате реализации мероприятий программы предполагается 
достичь прироста следующих показателен:

увеличение количества малых и средних предприятий и 
индивидуальных предпринимателей на 1 %;

увеличение налоговых поступлений в местный бюджет па 1 %;

Предполагаемая структура малого и среднего предпринимательства 
к концу 2022 года:

- обрабатывающее производство ('лесопереработка)- 1 %
- розничная торговля- 2%
- автотранспортные услуги- 2%
- гостиничный бизнес и общественное питание -; %
Другие услуги (бытовые услуги, информационные услуги, 

ритуальные услуги, сельское хозяйство)- 2 %



Раздел 7. Перечень мероприятий программы

№ I Наименование мероприятия Исполнители Сроки Исто ' Н И К И Финансовые затраты (рубле
п/п ■ реализации финансирования Всего В том числе по го;

2020 2021 \

1 7 л
J 4 S 6 8

1.1. Финансов** П 'ллержка субъектов малого и среднего предири- ччательства
1.1.1 1 Увеличение обьемов кредитования субъектов 

мал- о о и среднего предпринимателье i ва 
кредитными 'реализациями района

Кредитные ; 2020-2022 
организации 

рай. 1 на

Внебюджетные , 1500.0 0 
исто лики

500,0 1000,0

1.1.2 Пре доставление субсидий субъектам малого ft 
1 сред .-его предпринимательства на компенс цито 

части затрат гг> уплате арендных платежей за 
г еж мые помещения

Администрация 2014-2016 
сельского 
поселения

«Б ал яг и некое •>

Бюджет 0 0 
носе л!ия

0 0

И то го (го р ; деду: ______ __ _________  ____
1. 2 .  Имущественная ■ мержк* субъектов малого и среднего прелпр . чмдтел гва

1.2.1 Фор .и р о ванне и обновление доступных баз 
данг-ых но аренде свободного и подлежа .чего 
при - ;гязации муниципального имущества и 
pa :,v лцение на официальном от те 

! администрации сельского посе оия 
' т>а. яг и некое*'

А дм инистраци я 
сельского 
поселения 

•к Б.тлягияское>>

1020 -20 22

1

1
1.2.2 | Предоставление в аренду муниципал'-итого Администрация 2020-2022

ИМу : (ССТВЭ. J /Ob^KTclM МИЛОГО И ОрС. чНСГО сельского
пред при ним агельств.а поселения

;;Балягинское/>
1.2.3 ' Обе. печение с*зободт(с>го доступа субъектов Администрация 2020-2022

малого и среднего предпринимательства к сельского
информации о свободных зданиях и помещениях поселения
мун щипальной собственности, предлагаемых к «Балягинское»

| сдаче в аренду субъектам малого и среднего
! пре. а : пинимательства

1.2.4 Формирование и ведение реестра муниципальной Администрация 2020-2022
собс 1 венности, переданной в аренду субъектам сельского Л



малого и среднего предпринимательства поселения
«Балягинское»

И того по разделу:
1.3. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

Информационно-методическое обеспечение
субъектов малого и среднего
предпринимательства по вопросам поддержки и 
развития малого и среднего предпринимательства 1

Администрации 
« Балягинское»

Администрация
сельского
поселения

Балягинское»

1020-3022

Предоставление информации о 
, > р ганизациях, о к а : г.; а акх ;: и .<
субъектам м а л о г »
цр едприяиматепьс г в а

Совершенствование нормативной правовой оалы 
по оказанию поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства в сельском 
п о с е л е и и и « Б ал я г и н с к о с »

«Ьадя; иг скос- во 
взаимодей; гвии с 
коммерческими 

банками и 
кредитными 

орган и рац и ям и 
А дминистрация 

сельского 
поселения 

«Балягинское»

2020-2022 |

;

талого А д м  и н и с т р а ц и я  2 0 2 0 -2 0 2 2 I

Г лаве с е л ь с к о г о
ед ен и я Г10С5Л А А

« Г>;ЫЧГИНСК »С» i

[СОВЫХ А д м и н и с т р а ц и я  | 2 0 2 0 -2 0 2 2
.ер ж к у с е л ь с к о г о
ед н его ПО - НИ А

Итого по разделу:
1.4 Формирование благоприятной внешней среды для развития субъектов малого и среднего пред при нимате. !ьес «а

Устранение излишних административных ; Администрация 2020-2022 
! барьеров: I сельского
; - тюдготовка нормативных актов органов ! поселения
I местного самоуправления. упрощающих «Балягинское»
I процедуру изменения це тевого назначения 
| нежилого помещения;

создание реестра свободных площадей



объектов муниципальной собственности;
мониторинг результатов проверок,

________ проведенных контролирующими органа м и .______
Итого по разделу: __  __
Итого по программе:
в том числе: бюджет поселения_____

к н еб юджетн ы е и сто ч н и к и

1 1500.0 0 | 500.0 ' \ 000,0
|

1 5 0 0 .0  0  i 5 0 0 .0  1 0 0 0 , 0


